

SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI

sp. z o.o.

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 24.06.2014r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę implantów ortopedycznych.
Znak sprawy ZP-2200-44/14

Wyjaśnienia Zamawiającego 2

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych za nie wykonanie dostawy przez Wykonawcę, powstanie zwłoki w realizacji zamówienia bądź nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych w zamówionym przedmiocie zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamówienia, zgodnie z terminami określonymi w § 4 pkt 2, 3, 3a umowy, z 1% na 0,2% wartości brutto niedostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 Dot. Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 12 wkrętów kompresyjnych Herberta tytanowych, kaniulowanych dla średnic $\varnothing 3,0\text{mm}/\varnothing 3,9\text{mm}$ i litych dla średnicy $\varnothing 2,5\text{mm}/\varnothing 3,2\text{mm}$?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 poz. 12 wkrętów kompresyjnych Herberta tytanowych, kaniulowanych dla średnic $\varnothing 3,0\text{mm}/\varnothing 3,9\text{mm}$ i litych dla średnicy $\varnothing 2,5\text{mm}/\varnothing 3,2\text{mm}$.

Pytanie 3 Dot. Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 14.12 płytek rynnowych na wkręty $\varnothing 3,5\text{mm}$ – 4,5,6,7,8 otworowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 poz. 14.12 płytek rynnowych na wkręty $\varnothing 3,5\text{mm}$ – 4,5,6,7,8 otworowe.

Pytanie 4 Dot. Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 14.14 płytek rekonstrukcyjnych prostych na wkręty $\varnothing 4,5\text{mm}$ -4,6,8,10,12 otworowych, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 Dot. Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 14.15 płytek rekonstrukcyjnych prostych - 4,6,8,10,12 otworowych, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 Dot. Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 14.16 płytek rekonstrukcyjnych prostych na wkręty $\varnothing 3,5\text{mm}$ -6,7,8,10,12 otworowych, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 Dot. Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 14.18 płytek rekonstrukcyjnych wygiętych - 4,6,8,10,12 otworowych, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 2 w poz. 14.18 płytek rekonstrukcyjnych wygiętych -4,6,8,10,12 otworowych, pozostałe parametry pozostawiając bez zmian.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 4 ust. 3 w zakresie składu depozytu na rozmiary najczęściej stosowane ustalone pomiędzy stronami umowy zamiast po 1 szt. z każdego rodzaju i rozmiaru?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust.3, iż depozyt jest własnością Wykonawcy do momentu zużycia przez Zamawiającego w procesie leczniczym (zaimplantowania)?

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w zakresie §4 ust.3 następująco:

„W zakresie Pakietów nr: 1, 3 Wykonawca stworzy depozyt zawierający pełny asortyment implantów (po 1szt. z każdego rodzaju i rozmiaru) w ciągu 3 dni roboczych od dnia zawarcia umowy oraz uzupełni poszczególne części implantów po ich zużyciu w ciągu 2 dni roboczych od dnia wysłania protokołu zużycia implantu. W wyjątkowych sytuacjach (cito) Wykonawca uzupełni na własny koszt i ryzyko poszczególne części implantów po ich zużyciu do 2 dni roboczych od wysłania protokołu zużycia implantu. Depozyt jest własnością Wykonawcy do momentu zużycia danego elementu przez Zamawiającego w procesie leczniczym.”

Pytanie 10

Czy Zamawiający w §4 ust. 15 dookreśli, iż zwrotowi podlegają produkty nieużywane w nienaruszonych opakowaniach producenta?

Z uwagi na charakter produktów zwrotowi nie mogą podlegać wyroby używane

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 15 następująco:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrócenia niewykorzystanego asortymentu z chwilą rozwiązania albo zakończenia umowy. Zwrotowi podlegają produkty nieużywane w nienaruszonych opakowaniach producenta.”

Pytanie 11

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1 z 1% na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dookreśli, że za rozpoczęcie negocjacji będzie uznane przesłanie wezwania do zapłaty, a co za tym idzie warunki §6 ust. 2 i ust. 3 zostają spełnione bez dodatkowego dokumentu?

W przesyłanym wezwaniu do zapłaty są wskazywane należności oraz jest zakreślony termin kiedy należy dokonać zapłaty. Z uwagi na powyższe nie jest koniecznym przesyłanie dodatkowych pism dotyczących tych samych należności.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Czy w Pakiecie 3 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie wirówki po wcześniejszym ustaleniu terminu zabiegu?

Odpowiedź:

W zakresie Pakietu nr 3, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania wirówki po wcześniejszym ustaleniu terminu zabiegu

Pytanie 14

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 2 poz. 15(15.1, 15.2, 15.3) do odrębnego zadania np. 2a. Podział taki nie naruszy zapisów art.32 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych a spowoduje większą konkurencyjność i pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wydziela z Pakietu nr 2 pozycję nr 15(15.1, 15.2, 15.3) do osobnego Pakietu 2B Zmodyfikowane pakiety w załączeniu.

Jednocześnie Zamawiający następująco modyfikuje pkt. IV.1.1) SIWZ w zakresie Pakietu nr 2:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:

1. spełniają warunki określone w art. 22 ust.1 pkt. 1÷4 ustawy, tj. dotyczące:

1) posiadania wiedzy i doświadczenia:

- tj. wykonanie dostaw lub wykonywanie dostaw implantów ortopedycznych (asortyment zgodny z oferowanym w danym Pakiecie) co najmniej o wartości j/n odpowiednio dla każdego pakietu, do którego przystępuje Wykonawca:

Pakiet nr 2 - Osteosynteza - implanty chirurgiczne – 117 500,00

Pakiet nr 2A - Osteosynteza - implanty chirurgiczne – 5 500,00 zł

Pakiet nr 2B - Osteosynteza - implanty chirurgiczne – 9 000,00 zł

Jednocześnie Zamawiający następująco modyfikuje pkt.VI.1) SIWZ w zakresie Pakietu nr 2:

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości:

Pakiet nr 2 – Osteosynteza - implanty chirurgiczne – 5 060,00 zł

Pakiet nr 2A – Osteosynteza - implanty chirurgiczne – 236,00 zł



Pakiet nr 2B - Osteosynteza - implanty chirurgiczne – 400,00 zł

INFORMACJA O PRZESUNIĘCIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

Jednocześnie Zamawiający informuje, że został przedłużony termin składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert upływa w dniu: 17.07.2014r. o godz. 10:00

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 17.07.2014r. o godz. 10:30


KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Ela Kwaśnicka

